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Patientinformation – graviditet med 
oklar lokalisation 
Många kvinnor söker vård på grund av blödning och/eller blödning i tidig gravidi-

tet. Hos en del av dessa kvinnor kan ingen graviditet ses med ultraljud vid första 

undersökningen, vilket benämns ”graviditet med oklar lokalisation”. 

Det kan innebära att kvinnan drabbats av missfall, men det kan också vara en nor-

mal graviditet som är för liten för att vi ska kunna se den vid ultraljudsundersök-

ningen. Ett mer ovanligt tillstånd är utomkvedshavandeskap eller extrauterin gra-

viditet, där graviditeten fäster i en äggledare. Utomkvedshavandeskap behöver 

ofta behandlas, antingen med medicin eller en titthålsoperation. 

Rutinmässigt ordinerar läkaren ett blodprov för mätning av ett graviditetshormon 

(hCG) vid två tillfällen. Beroende på hur mycket hCG-värdet ökar eller minskar 

mellan provtagningarna kan läkaren bedöma om det troligen rör sig om en normal 

graviditet, ett missfall eller ett utomkvedshavandeskap. Ibland behövs ytterligare 

blodprovstagningar och ultraljudsundersökningar innan det säkert går att avgöra 

var graviditeten är belägen. 

Du kommer att lämna två blodprover med cirka 48 timmars mellanrum för analys 

av hCG. Informationen om den fortsatt handläggningen får du av barnmorska eller 

läkare som kontaktar dig per telefon, oftast vardagen efter det andra blodprovet. 

Ett av följande tre handläggningsalternativ är möjligt 
• Blodproverna talar för missfall. Du tar ett graviditetstest hemma efter två 

veckor och hör av dig till gynmottagningen om det fortfarande är positivt. 

Du bör också höra av dig om du fortfarande blöder färskt efter två veckor. 

• Blodproverna talar för en normal, tidig graviditet. Du genomgår en för-

nyad läkarundersökning med ultraljud efter en vecka. Det är ingen idé att 

göra undersökningen tidigare än så eftersom graviditeten tillväxer mycket 

långsamt. 

• Blodproverna kan inte utesluta utomkvedshavandeskap. Du genomgår en 

förnyad läkarundersökning med ultraljudsundersökning inom 48 timmar. 

 

Om du under uppföljningstiden får tilltagande besvär exempelvis magont är det 

viktigt att du kontaktar sjukvården, oavsett vad blodproverna visat. Likaså om du 

får feber eller blöder rikligt och ihållande. Om du inte har blivit kontaktad inom 

två dagar efter det sista blodprovet vill vi också att du ringer till oss. 
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Medan du blöder, undvik samlag, tampong och bad för att minska infektions-

risken. Duscha och använd binda i stället. När blödningen upphör kan du leva som 

vanligt igen. 

Telefonnummer till gynmottagningen: 010-473 92 20 
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